УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.06.2023 г              № 486

Бодайбо

О реализации регионального проекта «Летние профориентационные

 площадки для детей и подростков»

в образовательных организациях г. Бодайбо и района

       В соответствии с п. 6.5. плана мероприятий («дорожной карты») по реализации

Концепции сопровождения профессионального самоопределения детей и молодёжи

Иркутской области в условиях перехода к цифровой экономике и информационному

обществу на период 2021-2025 годы, утвержденного распоряжением заместителя

Председателя Правительства Иркутской области от l 5 июля 2021 года N 47-рзпс, с

целью создания условий для организованного отдыха в летний период, направленных

формирование профориентационных компетенций обучающихся 5-8-ых классов,

распоряжения министерства образования Иркутской области от 05.06.2023 г. № 55-736

–мр «О реализации регионального проекта «Летние профориентационные  площадки

для детей и подростков», руководствуясь Положением об Управлении образования

администрации МО г. Бодайбо и района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «СОШ № 1»

(Иванушкиной А.Н.) и МКОУ «СОШ № 3» (Кудряшовой Е.А.):

 1.1. Изучить региональный проект «Летние профориентационные площадки для

детей и подростков» на период до 2025 года (далее – Региональный проект) срок: до 15

июня 2023;
      1.2. Внести изменения с учетом Регионального проекта в программы летнего
отдыха и рабочую программу воспитания образовательной организации в модуль
«Профориентация» до 01.09.2023 г.;
      1.3. Предусмотреть в летний период реализацию дополнительной
общеразвивающей программы, направленной на профориентацию и самоопределение
детей и подростков. Срок: с марта 2024 ежегодно;
  1.4.Использовать ресурс межведомственного взаимодействия с социальными
партнерами по вопросам профессионального самоопределения подростков Срок:
постоянно.

 2. МКУ «Ресурсный центр» (Биликтуева Т.О.):

2.1. оказать методическое сопровождение педагогов по вопросам профессиональной

ориентации и самоопределению подростков;

2.2. рассмотреть лучшие практики по вопросам профессионального

самоопределения подростков на совещании заместителей директоров по

воспитательной работе с участием советников директора по воспитанию. Срок: 2023-

2024гг.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                   С.Е. Наумова